Contact: info@bahco.com / www.bahco.com
BBCE12-15S
Cargador mantenedor automático 15
amps para baterías de 12V con
Función Showroom
DETALLES DEL PRODUCTO
• Mantenedor/cargador de batería totalmente
automático de 15 A para baterías de 12 V con la
función de modo suministro
• Equipado con la función de modo suministro, que
ofrece un máximo de 10 A en caso que se requiera,
dado que se adapta a las necesidades del vehículo
• Perfecto para mantenerlo conectado a la batería
del vehículo cuando esté en el taller y poder
mostrar las luces, el GPS, etc., y que no se quede sin
batería, manteniendo así un voltaje estable de
13,6 V
• Adecuado para barcos, automóviles, caravanas,
vehículos comerciales, autobuses, vehículos
agrícolas, camiones, etc.
• Utiliza la tecnología controlada por
microprocesador «conectar y olvidar» con pasos de
carga multi-carga para mayor precisión, seguridad y
aumento de vida de la batería
• Diseñado para todo tipo de baterías de plomo-
ácido, como AGM, Cal/Cal, Gel, SLI, VRLA, EFB,
incluidas Start&Stop
• Monitorización de modo flotante: mantiene
automáticamente una óptima carga de la batería
• Protección contra polaridad inversa
• Desplazamiento del indicador digital que
proporciona instrucciones paso a paso para seguir
adecuadamente el proceso de carga de la batería en
los idiomas siguientes: inglés, francés, español,
holandés, sueco e italiano
• Dureza de conexión rápida: permite encajar
cualquiera de los conectores de anillo en su lugar en
cuestión de segundos
• Rango de carga de la batería de 12 V: 10-230 Ah
• Entrada: 230 V AC 50 Hz 2,5 A /1,8 A Salida:
12 V a 15 A/10 A IP20
• Contenido de la caja: mantenedor/cargador de
12V 15 A/10 A con modo suministro, pinzas con
conexionado independiente, arnés de anillas para
conexión rápida al cargador y manual del usuario
Contact: info@bahco.com / www.bahco.com
ATRIBUTOS DE PRODUCTO
Producto: BBCE12-15S
12 V 10/15 A X
10-230 A·h 1850 mm
X 23 mm 20
245 x 90 x 225 mm 1730 g